

COMPUTO METRICO



Città di Pioltello

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI E DEL VERDE. DURATA 24 MESI.

COMPUTO METRICO

lavorazione	descrizione sommaria	CONTABILE	U.M.	quantità	C.U.	n. interventi	totale	sicurezza	quota sicurezza
3.2.4.1	taglio erba con raccolta	a corpo	mq	716.242,16	0,078	9	<b>502.802,00</b>	2,00%	<b>10.056,04</b>
3.2.4.2	Manutenzione carreggiabili erbose	a corpo	mq	28.443,59	0,055	4	<b>6.257,59</b>	1,50%	<b>93,86</b>
3.2.4.3.1	manutenzione siepi con altezza < 2 ml	a corpo	ml	3.723	2,89	2	<b>21.518,94</b>	1,50%	<b>322,78</b>
3.2.4.3.2	manutenzione siepi con altezza > 2 ml	a corpo	ml	3.940	5,62	2	<b>44.285,60</b>	1,50%	<b>664,28</b>
3.2.4.4.1	manutenzione arbusti - contenimento	a misura	cad.	1000	10,14	1	<b>10.140,00</b>	1,50%	<b>152,10</b>
3.2.4.4.2	manutenzione arbusti - svecchiamento	a misura	cad.	250	19,50	1	<b>4.875,00</b>	1,50%	<b>73,13</b>
3.2.4.4.3	potatura di contenimento arbusti con tipologia a macchia	a misura	m2	250	7,61	1	<b>1.902,50</b>	1,50%	<b>28,54</b>
3.2.4.4.4	potatura di svecchiamento arbusti con tipologia a macchia	a misura	m2	150	19,50	1	<b>2.925,00</b>	1,50%	<b>43,88</b>
3.2.4.5	potatura annuale tigli satellite	a misura	cad.	135	120,90	1	<b>16.321,50</b>	2,00%	<b>326,43</b>
3.2.4.6.1	potatura di contenimento alberi fino a 6 ml	a misura	cad.	80	66,30	1	<b>5.304,00</b>	2,00%	<b>106,08</b>
3.2.4.6.2	potatura di contenimento da 6 a 12 ml	a misura	cad.	100	101,40	1	<b>10.140,00</b>	2,00%	<b>202,80</b>
3.2.4.6.3	potatura di contenimento da 12 a 18 ml	a misura	cad.	100	179,40	1	<b>17.940,00</b>	2,00%	<b>358,80</b>
3.2.4.6.4	potatura di contenimento > 18 ml	a misura	cad.	100	351,00	1	<b>35.100,00</b>	2,00%	<b>702,00</b>
3.2.4.7.1	abbattimento alberi altezza fino a 6 m	a misura	cad.	20	78,00	1	<b>1.560,00</b>	2,00%	<b>31,20</b>
3.2.4.7.2	abbattimento alberi altezza da 6 m a 12 m	a misura	cad.	60	163,80	1	<b>9.828,00</b>	2,00%	<b>196,56</b>
3.2.4.7.3	abbattimento alberi altezza da 12 m a 18m	a misura	cad.	60	241,80	1	<b>14.508,00</b>	2,00%	<b>290,16</b>
3.2.4.7.4	abbattimento alberi altezza > 18 m	a misura	cad.	15	390,00	1	<b>5.850,00</b>	2,00%	<b>117,00</b>
3.2.4.8	Manutenzione alberature	a corpo	a corpo	1	11.700,00	1	<b>11.700,00</b>	2,00%	<b>234,00</b>
3.2.4.9	Rimonda del secco alberature	a misura	cad.	50	86,58	1	<b>4.329,00</b>	2,00%	<b>86,58</b>
3.2.4.10	Raccolta foglie parchi, giardini, aiuole	a corpo	m2	712.261,16	0,035	1	<b>24.929,14</b>	2,00%	<b>498,58</b>
3.2.4.11	Piantagione nuove essenze	a misura	cad.	60	200,00	1	<b>12.000,00</b>	1,50%	<b>180,00</b>
3.2.4.12	manutenzione aiuole e fioriere	a corpo	a corpo	1	28.080,00	1	<b>28.080,00</b>	1,50%	<b>421,20</b>
3.2.4.13	manutenzione rogge	a corpo	a corpo	1	11.700,00	1	<b>11.700,00</b>	2,00%	<b>234,00</b>
3.2.4.14	manutenzione campi sportivi	a corpo	a corpo	1	78.000,00	1	<b>78.000,00</b>	1,50%	<b>1.170,00</b>
3.2.4.15	manutenzione impianti d'irrigazione campi sportivi	a corpo	a corpo	1	5.460,00	1	<b>5.460,00</b>	1,50%	<b>81,90</b>
3.2.4.15.1	Fornitura e posa di materiale sostitutivo impianti irrigazione	a misura	cad.	1	4.680,00	1	<b>4.680,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
3.2.4.16	formazione prato	a misura	m2	2.500	3,51	1	<b>8.775,00</b>	2,00%	<b>175,50</b>
3.2.4.17	manutenzione impianti irrigui giardini	a corpo	a corpo	1	10.140,00	1	<b>10.140,00</b>	1,50%	<b>152,10</b>
3.2.4.17.1	Fornitura e posa di materiale sostitutivo impianti irrigazione	a misura	cad.	1	6.510,00	1	<b>6.510,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
3.2.4.18	Irrigazione di soccorso alberature	a misura	cad.	1.000	6,24	1	<b>6.240,00</b>	1,50%	<b>93,60</b>
3.2.4.19	potatura manuale ibiscus	a misura	cad.	50	10,14	1	<b>507,00</b>	1,10%	<b>5,58</b>
3.2.4.20	interventi fitosanitari endoterapici	a misura	cad.	50	50,70	1	<b>2.535,00</b>	1,50%	<b>38,03</b>
3.2.4.21.1	Verifica statica e visiva VTA: x le prime 5 piante	a misura	cad.	2	507,00	1	<b>1.014,00</b>	1,50%	<b>15,21</b>

COMPUTO METRICO

lavorazione	descrizione sommaria	CONTABILE	U.M.	quantità	C.U.	n. interventi	totale	sicurezza	quota sicurezza
3.2.4.21.2	Verifica statica e visiva VTA: oltre le prime 5 piante	a misura	cad.	20	105,30	1	<b>2.106,00</b>	1,50%	<b>31,59</b>
3.2.4.22	Aggiornamento censimento GINVE	a misura	m2	50.000	0,51	1	<b>25.500,00</b>	0,50%	<b>127,50</b>
3.2.4.23	Aggiornamento licenze GINVE	a corpo	a corpo	1	3.120,00	1	<b>3.120,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
3.2.4.24	Manutenzione fontane	a corpo	a corpo	1	7.800,00	1	<b>7.800,00</b>	1,50%	<b>117,00</b>
3.2.4.24.1	Materiali per manutenzione fontane a guasto	a misura	cad.	1	2.730,00	1	<b>2.730,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
3.2.4.25	Creazione e manutenzione aiuole fiorite stagionali	a corpo	a corpo	1	11.700,00	1	<b>11.700,00</b>	1,50%	<b>175,50</b>
3.2.4.26	Taglio erba collina ing. Besozza e sponde ciclo-pedonale S.S. 11	a corpo	a corpo	1	3.510,00	7	<b>24.570,00</b>	1,50%	<b>368,55</b>
3.2.4.27	Controllo periodico, manutenzione ordinaria giochi e pavimentazioni	a corpo	a corpo	1	11.700,00	1	<b>11.700,00</b>	1,25%	<b>146,25</b>
3.2.4.27.1	Fornitura e posa di parti in sostituzione per giochi e pavimentazioni	a misura	cad.	1	19.950,00	1	<b>19.950,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
3.2.4.28	Manutenzione ordinaria e controllo di recinzioni, steccati, parapetti	a corpo	a corpo	1	7.800,00	1	<b>7.800,00</b>	1,00%	<b>78,00</b>
3.2.4.28.1	Fornitura e posa di parti in sostituzione per recinzioni, steccati e parapetti	a misura	cad.	1	19.000,00	1	<b>19.000,00</b>	0,00%	<b>0,00</b>
							<b>importo lavori</b>		
							<b>1.063.833,27</b>	Di cui sicurezza	<b>18.196,30</b>
	<b>Pioltello Aprile 2015</b>								



L'ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  
(Geom. Mario De Gaspari)

VISTO

IL DIRIGENTE  
(Arch. Paolo Margutti)